
QUINZANO SERVIZI S.R.L. 
Viale Gandini, 48 - 25027 Quinzano d’Oglio BS 

C.F./P.IVA 02793570983 

DETERMINAZIONE 
 

Det. 36/2017 
del 24.07.2017 

 

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE SCARPATA E GIARDINI VIA SCALONE. CUP:  

F34H1700034005-CIG: Z751EFB831. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE 

ALLA DITTA F.A.C.E. di Azzanelli Cleto & C. snc 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

RICHIAMATE INTEGRALMENTE: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n°38 del 25.03.2016 avente per oggetto 

"APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO PRELIMINARE PER LA 

RIQUALIFICAZIONE DELLA SCARPATA DEI GIARDINI DI VIA SCALONE"; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n°72 del 29.05.2017 avente per oggetto 

"ATTO DI INDIRIZZO ALLA SOCIETA' QUINZANO SERVIZI S.R.L. PER 

PROGETTAZIONE DEFINITIVO/ESECUTIVA E REALIZZAZIONE INTERVENTI DI 

RIQUALIFICAZIONE DELLA SCARPATA E GIARDINI DI VIA SCALONE"; 
 

RICORDATO CHE con determinazione dell'Amministratore Unico della Società 

Quinzano Servizi  n°23/2017 del 30.05.2017 è stato affidato l'incarico per la 

redazione del progetto definitivo-esecutivo allo studio Architetti Associati G. Frassine 

e P. Saleri con sede a Quinzano d'Oglio via De Amicis n°16; 

 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo pervenuto in data 09.06.2017 ed acquisito al 

protocollo della Quinzano Servizi n°146 che prevede a spesa complessiva di € 

47.172,00, di cui €35.265,50 per i lavori, suddivisi come di seguito specificato: 

 

Importo lavori soggetto a ribasso   €35.265,50 

Oneri per la sicurezza     €     800,00 

IVA sui lavori       €  7.934,50 

Spese tecniche comprensive di IVA e Cassa  €  3.172,00 

         _________________________ 

TOTALE QUADRO ECONOMICO    €47.172,00 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 12.06.2017 esecutiva ai 

sensi di legge, avente per oggetto "APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA PROGETTO 

DEFINITIVO-ESECUTIVO RIQUALIFICAZIONE SCARPATA E GIARDINI PUBBLICI VIA 

SCALONE"; 

 

RICHIAMATA la determinazione n°26/2017 del 19/06/2017 avente per oggetto 

RIQUALIFICAZIONE SCARPATA E GIARDINI VIA SCALONE. CUP:  F34H1700034005-

CIG: Z751EFB831. DETERMINA A CONTRARRE. con la quale è stato indetta la 

procedura negoziata ai sensi  dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. n. 50/2016), per 
l'affidamento dei lavori in oggetto, invitando n°5 operatori in possesso dei requisiti idonei, 
come si evince del verbale in data 17.07.2017 ed approvata la documentazione di gara; 

 



DATO ATTO che alla procedura negoziata sono state invitate le seguenti Ditte in possesso dei 
requisiti richiesti: 
 

- F.A.C.E. di Azzanelli Cleto & C. snc con sede a Quinzano d’Oglio, vicolo Valtrompia n°10; 

- Mantovani Marco & C. snc con sede a Quinzano d’Oglio in via Almaria n°59; 

- F.lli Pizzamiglio con sede a Quinzano d’Oglio in via L. Cadorna n°58; 

- Bossoni Dario con sede a Quinzano d’Oglio in via Mazzini n°57; 

- Forcella Costruzioni srl con sede a Quinzano d’Oglio in via Michelangelo n°7. 

 
 
DATO ATTO CHE come di evince dal verbale in data 17.07.2017 alla scadenza dei termini 
fissati per il giorno 17.07.2017 alle ore 12.00 è pervenuta la seguente offerta:  
 

- F.A.C.E. di Azzanelli Cleto & C. snc con sede a Quinzano d’Oglio, vicolo Valtrompia n°10 
 
 
CONSIDERATO CHE dal medesimo verbale depositato agli atti, emerge che la ditta ammessa 
ha offerto il seguente ribasso: 
 

DITTA SCONTO APPLICATO 
F.A.C.E. di Azzanelli Cleto & C. snc 14,49% 

 
e che pertanto la Ditta aggiudicataria risulta la F.A.C.E. di Azzanelli Cleto & C. snc con un 
ribasso del 14,49% 
 
DATO ATTO PERTANTO CHE il quadro economico di aggiudicazione dei lavori risulta essere il 
seguente: 
 

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA   35.265,50€ 

RIBASSO OFFERTO 14,49% -5.109,97€ 

 30.155,53€ 

ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso 800,00€ 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE 30.955,53€ 

IVA 22% SUI LAVORI 6.810,22€ 

  

TOTALE 37.765,75€ 
 

 
RICORDATO che con deliberazione n°14 in data 29.03.2017 il Consiglio Comunale ha 
approvato il piano operativo della Società Quinzano Servizi srl anni 2017 - 2019; 
 
RICORDATO che con decreto sindacale prot. n. 4141 in data 25/05/2016 il Dott. Valeriano 
Ravelli, è stato nominato Amministratore Unico della Società Quinzano Servizi Srl; 
 

DETERMINA  

 

DI APPROVARE il verbale di gara in data 17.07.2017, depositato agli atti, dando atto che a 
seguito della procedura di gara il quadro economico di aggiudicazione dei lavori risulta essere 
il seguente: 
 

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA   35.265,50€ 

RIBASSO OFFERTO 14,49% -5.109,97€ 

 30.155,53€ 



ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso 800,00€ 

IMPORTO AGGIUDICAZIONE 30.955,53€ 

IVA 22% SUI LAVORI 6.810,22€ 

  

TOTALE 37.765,75€ 

 
DI AGGIUDICARE in via definitiva ed efficace i lavori di RIQUALIFICAZIONE SCARPATA E GIARDINI 

VIA SCALONE alla ditta F.A.C.E. di Azzanelli Cleto & C. snc con sede a Quinzano d’Oglio, vicolo 

Valtrompia n°10 , per un importo di € 30.955,53€ oltre IVA 22% per complessivi €37.765,75€. 
 
Quinzano d’Oglio, lì 24.07.2017 

     
              L’AMMINISTRATORE UNICO 

      Quinzano Servizi S.R.L. 
      F.to Dott. Valeriano Ravelli 


